CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014

Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541966541/WANDERLEY RIBAS RIBEIRO (EXT. RURAL II/A) /
1.0 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754519

PORTARIA: 079/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DA GLORIA OLIVEIRA SILVA        EXTENSIONISTA SOCIAL
II  31787651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              2.960,80
Observação: MARITUBA-R
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754523

PORTARIA Nº0224/2014 – 15.04.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2014 a 30.05.2014, o
Extensionista Rural I, GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA -
Matricula n°57175853/1, para responder pela Supervisão
Regional de Tocantins, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Licença Prêmio
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754729

PORTARIA Nº0421/2014 – 03.04.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.06.2014 a 07.07.2014, o
Extensionista Rural II, DIRCEU CASTRO FERREIRA - Matricula
n°57174745/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de
Curuá/Regional de Santarém, em virtude do titular encontra-se
em gozo de férias
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754420

Portaria: 3734/2014
Objetivo: conduzir o veiculo ofi cial L-200, JVG 8955, para ser
chipado com o chip de localização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888211/FÁBIO MACIEL FURTADO (Assistente Administrativo
) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754437

Portaria: 3735/2014
Objetivo: conduzir o veiculo ofi cial FIAT UNO, OFS-2562, para
ser chipado com o chip de localização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: JACUNDÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233651/CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO (Agente de
Defesa Agropecuária ) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014
a 30/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754447

Portaria: 3744/2014
Objetivo: dar apoio na realização das atividades de supervisão
técnica- administrativa e acompanhamento do Gerente do PEEFA
ao escritório de atendimento da ADEPARÁ, atendendo a meta 9,
etapa 9.8, do Convênio Animal Nº 755860/2011.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
02102014/RAIMUNDO APRÍGIO MENDONÇA DE SOUSA
(Técnico Agrícola ) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/10/2014 a
02/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754449

Portaria: 3736/2014
Objetivo: conduzir o veiculo ofi cial FIAT UNO, OFS-1232, para
ser chipado com o chip de localização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
056540331/ANTONILSON PEREIRA DE LEÃO (Agente de Defesa
Agropecuária ) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a
30/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754459

Portaria: 3737/2014
Objetivo: conduzir o veiculo ofi cial FORD RANGER, JUN-4214,
para ser chipado com o chip de localização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897721/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (Engenheiro Agrônomo
) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754473

Portaria: 3738/2014
Objetivo: conduzir o veiculo ofi cil L-200, JVG-8117, para ser
chipado com o chip de localização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937641/DANIEL ALVES SILVA (Auxiliar de Campo) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755080

Portaria: 3758/2014
Objetivo: realizar cadastramento de propriedades na zona rural
do município, atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio
SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975771/PAULO VITOR NOGUEIRA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755083

Portaria: 3759/2014
Objetivo: dar apoio no cadastramento de propriedades na zona
rural do município, atendendo a meta 2, etapa 2.3, do Convênio
SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236401/SIDNEI SANTANA DE JESUS (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755084

Portaria: 3760/2014
Objetivo: realizar monitoramento de armadilhas da mosca da
carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.2, do Convênio SUASA
Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br

Servidor(es):
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (ENGENHEIRA
AGRÔNOMA) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a
06/10/2014
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (ENGENHEIRA
AGRÔNOMA) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a
21/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755089

Portaria: 3761/2014
Objetivo: dar apoio na realização do monitoramento de
armadilhas da mosca da carambola, atendendo a meta 2, etapa
2.2, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de
06/10/2014 a 06/10/2014
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0.5 diárias (Completa) / de
21/10/2014 a 21/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755093

Portaria: 3762/2014
Objetivo: realizar levantamento de pragas da bananeira e
helicônia, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA
Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BÁRBARA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (ENGENHEIRA
AGRÔNOMA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755096

Portaria: 3763/2014
Objetivo: dar apoio no levantamento de pragas da bananeira e
helicônia , atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA
Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BÁRBARA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860951/JARLEANE DO SOCORRO ADEODATA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755066

Portaria: 3752/2014
Objetivo: realizar atividades de cadastramento de propriedades
na zona rural do município, atendendo a meta 2, etapa 2.3, do
Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869601/PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755068

Portaria: 3753/2014
Objetivo: dar apoio na realização das atividades de cadastramento
de propriedades na zona rural do município, atendendo a meta 2,
etapa 2.3, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA DO XINGU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572131722/GERALDO MIRANDA MOREIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a
17/10/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA